Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Programa de Educação Tutorial – PET

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco
da Reitoria.

CEP: 69077-000 – Manaus/AM

EDITAL Nº 025/2021 – DPA/PROEG
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET)

(GRUPO PET – ENGENHARIA FLORESTAL)

Em cumprimento  ao  edital  nº  025/2021 –  DPA/PROEG -  Seleção  de  bolsistas  para  o
Programa de Educação Tutorial  (PET) (Grupo Pet – Engenharia Florestal),  etapa de inscrições
entre 06 a 09/09/2021, com prorrogação desse período até 12/09/2021, em função de problemas de
acesso a página da PROEG durante a semana de inscrição. Sendo assim, o tutor do grupo Pet Eng.
Florestal, Prof. Alberto Carlos Martins Pinto, recebeu e analisou a documentação entregue pelos
candidatos. Na inscrição, os candidatos deveriam apresentar os seguintes documentos:

I – Histórico Escolar Analítico atualizado, obtido do Portal do Aluno;
II –  Comprovante de Matrícula em disciplinas atualizado do período vigente, obtido do

Portal do Aluno;
III  – Formulário  de inscrição  (Anexo A),  devidamente  preenchido (em letra  legível)  e

assinado.
IV – Cópia digitalizada do RG e CPF.

Os  candidatos  inscritos  (tabela  1)  cumpriram com o item 7.  do  referido  edital  e  suas
inscrições foram  “homologadas”. Na prática os candidatos estão aptos para a próxima fase do
edital (avaliação do histórico escolar), que será realizada em 14/09/2021.

Tabela 1 – Candidatos (as) com as inscrições homologadas em ordem alfabética.

N. MAT. NOME
SITUAÇÃ

O

1
2195432

9
ALEXA ANDRINNE DE LIMA DUARTE Homologada

2
2185503

8
ANA KAROLINE DE AGUIAR BARBOSA Homologada

3
2185034

4
ANEICY DOS SANTOS RAMOS Homologada

4
2205213

0
BEATRIZ LOPES BRAGA

Homologada

5
2185276

3
BRUNO SILVA DE SOUZA

Homologada

6
2160115

3
FABIO DE OLIVEIRA MARCIANO

Homologada

7
2185034

8
FERNANDA SILVA DA TRINDADE

Homologada

8
2195035

4
JESSICA  ADRIELLY  CAMPOS
FIGUEIREDO

Homologada

9
2205326

3
KARINA VIANA FRANCA

Homologada

1
0

2185418
0

VALQUIRIA CLARA FREIRE DE SOUZA
Homologada

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Programa de Educação Tutorial – PET

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco
da Reitoria.

CEP: 69077-000 – Manaus/AM

Atenciosamente,

Prof. Dr. Alberto Carlos Martins Pinto
Tutor do Grupo Pet Florestal